
A  ZM_01_R1 
 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 06.02.2024 Odbor 
rozvoje města 

 

Zpracoval  Grof Vlastimil 

Datum projednání v RM 14.02.2024   

Datum projednání v ZM 26.02.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych  

Název materiálu  Návrh pojmenování nových ulic v Trutnově - Bojišti a Bohuslavicích n. Ú. 

Vyjádření komise 
Odborný poradní sbor pro názvosloví na svém jednání 29.11.2023 prodiskutoval 
a navrhl svými usneseními číslo 2023-2/1 a 2023-2/2 pojmenování dvou nově 
vznikajících ulic a doporučuje jejich schválení v orgánech města  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit: 
01.01 
v k.ú. Bojiště pro nově vznikající ulici na p.p.č. 1290/18 název "Kneblova" 
01.02 
v k.ú. Bohuslavice nad Úpou pro nově vznikající ulici na p.p.č. 291/9  název "U 

Kolejí" 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
v k.ú. Bojiště pro nově vznikající ulici na p.p.č. 1290/18 název "Kneblova" 
01.02 
v k.ú. Bohuslavice nad Úpou pro nově vznikající ulici na p.p.č. 291/9  název 

"U Kolejí" 

 
Důvodová zpráva: 
Odborný poradní sbor pro názvosloví projednal na svém zasedání potřebu pojmenovat nově vznikající 

ulice v Trutnově: 
   
1. ve staré části obce Bojiště v souvislosti s rozrůstající se zástavbou, navazující na ulici Pod Baterií, je 

na 1290/18, k.ú. Bojiště nově trasována přístupová cesta k budoucím stavebním pozemkům. Název 
"Kneblova" jednomyslně zvolen podle jména rakouského generálmajora Alberta Knebela von 
Treuenschwert (1817 Osijek - 1890 Vídeň), který 27.06.1866 svým chladnokrevným a rozhodným 
jednáním při velení k útoku v kritický moment celodenní bitvy zajistil vítězství Gablenzova X. 
armádního sboru nad pruským vojskem. Útočící řady rakouské pěchoty z jeho brigády se pohybovaly 
tímto prostorem proti výšinám Šibeníku, Janského kopce a Chmelnice, aby odtamtud vytlačily Prusy, 
bránící se rychlopalbou svých jehlovek. Za svůj skutek byl 29.08.1866 vyznamenán Rytířským křížem 
vojenského řádu Marie Terezie a během své předchozí vojenské kariéry byl mnohokrát oceňován 
svým nadřízeným, polním maršálem Václavem Radeckým. 

2. v Bohuslavicích nad Úpou při levé straně silnice na  Velké Svatoňovice je třeba pojmenovat budoucí 
ulici v nové zástavbě na louce pod železniční tratí Trutnov-Jaroměř, parcela 291/9 v k.ú. Bohuslavice 
nad Úpou. Název "U Kolejí" zvolen jakožto prostorové označení místa situovaného pod železniční 
tratí, přičemž jiné možné varianty názvů, spojených s drážním tělesem, jsou v rámci Trutnova použity 
jinde a nelze je proto zde uplatnit, byť by mohly být i vhodnější.  

 
 
Výdaje (na osazení tabulek s názvem ulice) jsou kryty rozpočtem města - ORG 10004006. 
 
Příloha:  2 ks situačních zákresů nově pojmenovaných ulic 
 

Kontrola materiálu provedena oddělením právním dne:    

Datum:   Podpis vedoucího odboru 

 


